MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO
FUNDAÇÃO JORGE DUPRAT FIGUEIREDO DE SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO

Informação nº 4/2024/GABINETE DCT/DCT

Assunto: Resultado Parcial de Avaliação e Seleção - Edital n. 03/2024.

1. A Fundação Jorge Duprat Figueiredo de Segurança e Medicina do Trabalho - Fundacentro, torna público
o resultado parcial de avaliação e seleção do Edital n. 03/2024 para as candidaturas analisadas, por posição
de classificação e por ordem alfabética.

2. Os recursos podem ser interpostos até às 23h59 do dia 21/06/2024, por meio de envio de email para
selecaoeditaldct012024@fundacentro.gov.br, identificando no “assunto” do email as seguintes informações:
“Segundo Recurso para o Edital n. 03/2024 – NOME COMPLETO – CPF”.

3. Lista Parcial dos Candidatos Selecionados.

Nome

Situação do
Candidato

Pontuação
(até 100
Pontos)

Classificação

Observação

Domingos Lino Selecionado 97,0 1º
Gilmar Ortiz de Souza Selecionado 88;0 2º
Eduardo José
Marcatto

Lista Espera 87,5 3º

Jeise Firmino da Silva Lista Espera 83,5 4º

Amanda de Cassia
Silvério Silva

Não
Selecionada

  Local de residência está em
desacordo com o local e
modalidade de trabalho.
Experiência parcial em relação
às desejadas

Amanda Domingas
Ediodato de Sousa

Não
Selecionada

  A candidata não atende todas as
experiências e campos do saber
para vaga.

Antonio Ozenilto de
Sousa Lima

Não
Selecionado

  Local de residência está em
desacordo com o local e
modalidade de trabalho.
Experiência parcial em relação
às desejadas

Cristian Maciel
Coimbra

Não
Selecionado

  Local de residência está em
desacordo com o local e
modalidade de trabalho.
Experiência parcial em relação
às desejadas

Informação 4 (0277183)         SEI 47648.000072/2024-91 / pg. 1

mailto:selecaoeditaldct012024@fundacentro.gov.br

Daniela Fischer

Não
Selecionada

  Local de residência está em
desacordo com o local e
modalidade de trabalho.
Experiência parcial em relação
às desejadas

Felipe Renah Schmidt Não
Selecionado

  Local de residência está em
desacordo com o local e
modalidade de trabalho. Fora do
perfil desejado

Fernanda Maria de
Miranda

Não
Selecionado

  Experiência parcial em relação
aos conhecimentos e vida
profissional pregressa
 desejadas

Italo Rodeghiero Neto Não
Selecionado

  Local de residência está em
desacordo com o local e
modalidade de trabalho.

Jandir Pereira Blasius Não
Selecionado

  As atividades profissionais do
candidato se incompatibilizam
com a modalidade de trabalho.

Jéssica Oliveira
Barreto

Não
Selecionada

  O apresentado no memorial
descritivo e documentos
entregues não atendem todas as
necessidades necessária ao
desenvolvimento das atividades
do projeto..

Jessica Rocha Bastos

Não
Selecionada

  A candidata não possui
experiência formal no campo da
SST e da previdência
necessários ao desenvolvimento
das atividades.

Joao Carlos Gabriel

Não
Selecionado

  O candidato não apresenta
experiência de campo em SST e
previdência., fatores
imprescindíveis para execução
das atividades.

José Luis Gonçalves
Zacarias Junior

Não
Selecionado

  Local de residência está em
desacordo com o local e
modalidade de trabalho.
Experiência parcial em relação
às desejadas. Além A candidata
não atender as experiências
necessárias para vaga.

Jose Luiz Lopes

Não
Selecionado

  O apresentado no memorial
descritivo e documentos
entregues não atendem todas
as necessidades necessária ao
desenvolvimento das atividades
do projeto..

Leiliane Alves de
Oliveira

Não
Selecionada

  Local de residência está em
desacordo com o local e
modalidade de trabalho.
Experiência parcial em relação
às desejadas.

Informação 4 (0277183)         SEI 47648.000072/2024-91 / pg. 2

Lucas Gomes Miran-
da Bispo

Não
Selecionado

  Local de residência está em
desacordo com o local e
modalidade de trabalho.
Experiência parcial em relação
às desejadas.

Luciana Prando

Não
Selecionada

  A candidata não possui
experiência formal no campo da
SST e da previdência
necessários ao desenvolvimento
das atividades.

Naiara Mesquita
Almeida

Não
Selecionada

  Local de residência está em
desacordo com o local e
modalidade de trabalho.
Experiência parcial em relação
às desejadas. Além experiência
profissional ser incompatível com
as necessidades do projeto.

Nelson Antonio de
Souza Mendes

Não
Selecionado

  A candidata não possui
experiência formal no campo da
SST e da previdência
necessários ao desenvolvimento
das atividades.

Paulo Henrique
Soares Silva

Não
Selecionado

  Local de residência está em
desacordo com o local e
modalidade de trabalho. A
formação profissional e
acadêmica não é compatível
com as necessidades do projeto.

Polyana Fernandes e
Silva Herthel

Não
Selecionada

  Local de residência está em
desacordo com o local e
modalidade de trabalho. A
candidata não possui
experiência formal no campo da
SST e da previdência
necessários ao desenvolvimento
das atividades.

Ricardo Nunes Adams Não
Selecionado

  Local de residência está em
desacordo com o local e
modalidade de trabalho.

Roberta Destefano
Leite Carvalho

Não
Selecionada

  A candidata não possui
experiência formal ao escopo
total da SST e da previdência,
necessária ao desenvolvimento
das atividades.

Rosiane Janaina de
Sena

Não
Selecionada

  Local de residência está em
desacordo com o local e
modalidade de trabalho.

Sandra Regina
Cavalcante

Não
Selecionada

  A formação profissional e
acadêmica não é compatível
com as necessidades do projeto.

Sarah Patrícia de
Oliveira Rios

Não
Selecionada

  Local de residência está em
desacordo com o local e
modalidade de trabalho.

Talita da Silveira
Campos Teixeira

Não
Selecionada

  A formação profissional não é
insuficiente com as
necessidades do projeto

Informação 4 (0277183)         SEI 47648.000072/2024-91 / pg. 3

Tatiana Gobbi
Mendes de Castro

Não
Selecionada

  Local de residência está em
desacordo com o local e
modalidade de trabalho.

Vinicius Oliveira
Seabra Guimarães

Não
Selecionado

  Local de residência está em
desacordo com o local e
modalidade de trabalho. O
candidato não possui
experiência formal ao escopo
total da SST e da previdência
necessárias ao desenvolvimento
das atividades

Vinicius Rauber e
Souza

Não
Selecionado

  O candidato não possui
experiência profissional e
acadêmica  formal ao escopo
total da SST e da previdência
necessárias ao desenvolvimento
das atividades.

Walter Albuquerque
de Sá

Não
Selecionado

  O candidato não possui
experiência formal ao escopo
total da SST e da previdência,
necessária ao desenvolvimento
das atividades.

Yuri Tiradentes Murta Não
Selecionado

  Local de residência está em
desacordo com o local e
modalidade de trabalho.

JOSÉ CLOVES DA SILVA
Presidente

(assinado digitalmente)

Documento assinado eletronicamente por José Cloves da Silva , Presidente, em 17/06/2024, às 16:43,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.fundacentro.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0277183 e o
código CRC 802724A9.

Referência: Processo nº 47648.000072/2024-91 SEI nº 0277183

Informação 4 (0277183)         SEI 47648.000072/2024-91 / pg. 4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.fundacentro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Informação 4 (0277183)